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Durango

Municipio de Durango

Al 31 de marzo de 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

GOBIERNO CIUDADANO

DIRANGO

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

344,451,457.53

64,520,057.46
186,916,053.37
101,431,199.03
123,729,850.06

10,707,005.99
15,366,440.46

33,178,481.29
8,821,882.22
56,740,856.08
9,164,738.47
10,000.00
8,188,566.76

122,017,336.56
96,356,872.76
77,044,204.00
13,739,922.61
113,816,403.79
31,562,400.00
8,422,500.76
26,046,684.99
20,475,835.66

87,400,000.00

164,615,277.05

63,760,062.81
1,100,000.00

39,898,548.69

132,461,581.78

79,932,320.12
35,079,459.70

344,451,457.53

64,520,057.46
186,916,053.37
101,431,199.03
123,729,850.06

10,707,005.99
15,366,440.46

33,178,481.29
8,821,882.22
56,740,856.08
9,164,738.47
10,000.00
8,188,566.76

122,017,336.56
96,356,872.76
77,044,204.00
13,739,922.61
113,816,403.79
31,562,400.00
8,422,500.76
26,046,684.99
20,475,835.66

87,400,000.00

164,615,277.05

63,760,062.81
1,100,000.00

39,898,548.69

132,461,581.78

79,932,320.12
35,079,459.70

93,462,152.24
20,829,140.67
32,701,659.97
21,281,026.80
29,858,485.11

1,136,213.37
1,460,919.12

13,005,635.26
1,209,312.92
6,227,046.64
547,157.99

261,067.17

22,095,133.40
14,478,067.34
13,140,321.76
2,019,544.80
25,348,414.93
12,569,347.77
396,435.41
3,499,737.86
11,293,613.66

18,335,375.75

79,466,767.87

8,207,380.20
237,516.09

3,717,621.31

2,418,258.02

11,830,078.42
5,996,008.35

93,460,551.52
20,829,140.67
32,701,659.97
21,281,026.80
29,839,389.65

687,681.84
1,099,167.75

12,659,498.74
678,821.16
6,203,097.52
406,658.35

123,782.73

22,017,286.55
14,318,572.99
12,542,326.58
2,019,421.46
24,832,837.66
12,569,347.77
396,435.41
3,096,249.75
11,062,895.52

18,335,375.75

79,435,087.87

7,653,973.20
237,516.09

3,717,621.37

2,418,258.02

11,830,078.42
5,996,008.35

250,989,305.29
43,690,916.79
154,214,393.40
80,150,172.23
93,871,364.95

9,570,792.62
13,905,521.34

20,172,846.03
7,612,569.30
50,513,809.44
8,617,580.48
10,000.00
7,927,499.59

99,922,203.16
81,878,805.42
63,903,882.24
11,720,377.81
88,467,988.86
18,993,052.23

8,026,065.35
22,546,947.13

9,182,222.00

69,064,624.25

85,148,509.18

55,552,682.61
862,483.91

36,180,927.38

130,043,323.76

68,102,241.70
29,083,451.35

Total del Gasto

2,076,956,000.00

2,076,956,000.00

457,029,440.20

452,449,769.46

1,619,926,559.80




